ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия на проект постановления администрации Кочковского района Новосибирской области «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Кочковского района Новосибирской области»

разделом 4 Порядка соответствии проведения оценки воздействия проектов нормативных регулирующего правовых актов Кочковского района Новосибирской области, администрацией Кочковского района Новосибирской области (далее - Администрация) проведена оценка воздействия регулирующего проекта постановления администрации Кочковского района Новосибирской области «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные территории Российской Федерации» на Кочковского Новосибирской области» (далее – проект НПА).

Разработчиком проекта НПА является отдел экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области (далее – Отдел).

Проект НПА разработан целях В повышения эффективности организации взаимодействия органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области, российских юридических лиц на этапе разработки рассмотрения предложения реализации проекта муниципально-частного партнерства, принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на территории Кочковского района Новосибирской области.

Проект НПА подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Действие проекта НПА распространяется на субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности, участвующие в реализации проектов муниципально-частного партнерства на территории Кочковского района, или планирующие принять участие в реализации таких проектах.

Проектом НПА предлагается утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области на этапе разработки и рассмотрения предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принятия решения

о реализации проекта муниципально-частного партнерства, в том числе на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, а также установить, что от имени Кочковского района Новосибирской области полномочия публичного партнера, включая полномочия по подписанию от имени Кочковского района Новосибирской области соглашения о муниципально-частном партнерстве, осуществляет администрация Кочковского района Новосибирской области, наделенная специальной компетенцией в установленных федеральным, областным законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами.

Во исполнение требований Порядка разработчиком в период с 24.08.2017 по 06.09.2017 проведены публичные консультации по проекту НПА путем его размещения на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области и в системе ГИС НСО «Электронная демократия Новосибирской области».

Согласно информации, представленной разработчиком, в течение срока проведения публичных консультаций замечаний и предложений по проекту постановления не поступало.

По результатам рассмотрения представленных материалов отделом экономического развития и трудовых отношений установлено, что процедуры оценки регулирующего воздействия, установленные Порядком, разработчиком соблюдены.

Документы, представленные разработчиком для подготовки заключения об оценке регулирующего воздействия, соответствуют требованиям, установленным Порядком.

основании анализа представленных материалов экономического развития и трудовых отношений сделан вывод об отсутствии в проекте НПА положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствующих их введению, также способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов и бюджета муниципального района.

Начальник отдела экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области

Е.Ю. Гюнтер

«OT» CENTER 2017.